ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Gia Lai, ngày        tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng xét công nhận nghề truyền thống,
làng nghề, làng nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2018 của Chính

phủ về phát triển ngành nghề nông thôn;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 299/TTr-

SNNMT ngày 30 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng
nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh Gia Lai (sau đây gọi tắt là Hội đồng), cụ thể
như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Dương Mah Tiệp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Nguyễn Thị Thế Vy, Phó Giám đốc Sở Nông
nghiệp và Môi trường.

3. Các Ủy viên:

- Ông Võ Mai Hưng, Phó Giám đốc Sở Công Thương;
- Ông Phan Hồ Giang, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Bà Nguyễn Thị Kim Chung, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch;

- Ông Phạm Trần Anh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Văn Thương, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Sở
Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Trương Ngọc Hưng, Phó Trưởng phòng Quản lý ngành, Sở Tài chính;

1665 03

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=66/2006/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

- Ông Trần Đình Trung, Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở
Nông nghiệp và Môi trường.

4. Thư ký Hội đồng: Bà Nguyễn Thị Hồng Ân, Trưởng phòng Kinh tế hợp
tác và Ngành nghề nông thôn, Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và
Môi trường.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề,
làng nghề truyền thống:

- Tham mưu UBND tỉnh xét duyệt hồ sơ đề nghị công nhận và xét thu hồi
bằng công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống trên địa bàn
tỉnh Gia Lai theo quy định tại Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm
2018 của Chính phủ về phát triển ngành nghề nông thôn.

- Hội đồng hoạt động theo Quy chế được Chủ tịch UBND tỉnh ban hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Các Quyết định trước
đây của UBND tỉnh Bình Định (cũ) về việc thành lập và kiện toàn Hội đồng xét
công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống hết hiệu lực kể từ
ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và
Môi trường, Tài chính, Công Thương, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa,
Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, C1, N2.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn